PAGE
1

Опубликовано в газете «Официальный вестник сельского поселения Мордово-Ишуткино» №1(153) от 16.01.2017 года

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Мордово-Ишуткино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10  января  2017 года  №6
Об  утверждении    плана   мероприятий  по   достижению прогнозных

значений социально-экономических показателей развития сельского поселения Мордово-Ишуткино

В соответствие с распоряжением Правительства Самарской области от 23.12.2014г. №995-р «Об утверждении прогнозных значений социально-экономических показателей, оцениваемых при предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития на 2014 год», а  также в соответствии с абзацем 2 подпункта 2.3.Соглашения между Правительством Самарской области и администрацией сельского поселения Мордово-Ишуткино

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
         11. Утвердить прилагаемый план мероприятий по достижению прогнозных значений социально-экономических показателей развития сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области на 2017 год
          2. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино

          2.1. Ежемесячно в срок до 25 числа, следующего за отчетным, направлять информацию о фактических значениях показателей Главе сельского поселения Мордово-Ишуткино

3. Ответственным за исполнение Плана мероприятий по достижению прогнозных значений социально-экономических показателей развития сельского поселения Мордово-Ишуткино обеспечить информирование населения о политике, проводимой органами местного самоуправления.
        4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Мордово-Ишуткино

муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                                  М.В.Кузнецов
Приложение
к постановлению главы сельского поселения

Мордово-Ишуткино

от 10.01.2017 №6
ПЛАН

мероприятий по достижению прогнозных значений социально-экономических показателей развития

сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области  на 2015 г.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Перечень мероприятий
	Ответственные исполнители

	Объем поступления в местный бюджет собственных доходов, за исключением безвозмездных поступлений и доходов от продажи материальных

и нематериальных активов
	НДФЛ:
 - проведение работы по выявлению обособленных подразделений организаций, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения в целях обеспечения уплаты налога на доходы физических лиц по месту постановки на учет;

- выявление физических лиц, сдающих в наем или аренду собственные жилые помещения и иные объекты недвижимого имущества, в целях налогообложения;

-проведение анализа уплаты налогоплательщиками налога на доход в сравнении с прошлыми налоговыми периодами.
Налог на имущество физических лиц:
- осуществление подворовых обходов граждан-должников с целью погашения ими задолженности по имущественным налогам;

-выявление объектов капитального строительства, в том числе незаконно возведенных, фактически эксплуатируемых, но не оформленных в собственность в соответствии с действующим законодательством;

- на основании выданных разрешений на индивидуальное жилищное строительство м.р. Исаклинский, проведение проверок в отношении лиц, затягивающих сроки введения объектов в эксплуатацию, а также регистрации прав в органах Росреестра;

- проведение соответствующих мероприятий по своевременной доставке физическим лицам налоговых уведомлений на уплату имущественных налогов;

- обеспечение представления в налоговые органы сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения земельным налогом, в полном объеме;

- организация работы по признанию права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей;

    - осуществление контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение мер административного воздействия за использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов;

- выявление фактов использования земельных участков по не целевому назначению;

- проведение информационной работы с гражданами по уплате имущественных налогов физических лиц путем: размещение материалов в печатных изданиях; размещение информационных листовок в местах массового скопления граждан.

Проведение актуализации земельных участков на территории сельского поселения Мордово-Ишуткино и их правообладателях для последующего использования их налоговыми органами.

Проведение муниципального земельного контроля за использованием земель личного подсобного хозяйства

Информирование  жителей сельского поселения Мордово-Ишуткино о возможности погашения задолженности по налогу на имущество физических лиц посредством программного продукта «Личный кабинет налогоплательщика», представленного на сайте Управления ФНС по Самарской области.
Аренда имущества: проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности, в целях более эффективного его использования.
Аренда земли: проведение мониторинга недоимки по  арендной плате за землю в бюджет муниципального района, анализ причин и состояния задолженности налогоплательщиков.
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино

	5
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности местного бюджета
	Постоянный контроль и сбор информации об отсутствие задолженности по заработанной плате перед работниками бюджетных организаций, а также недопущение возникновения кредиторской задолженности
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино